
UCHWAŁA NR VI/43/2019  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

 

z dnia 24 stycznia 2019 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Przedszkola Miejskiego nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza”  

w Świnoujściu poprzez zmianę siedziby z ul. Gdyńskiej 27b na ul. Bydgoską 15 w Świnoujściu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994; zm. poz. 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, zm. poz. 1000, 1290, 1669 i 2245) Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2019 r. Przedszkola Miejskiego nr 11 

z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” w Świnoujściu poprzez zmianę jego siedziby z ul. Gdyńskiej 27b  

na ul. Bydgoską 15 w Świnoujściu. 

 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Świnoujście do dokonania czynności niezbędnych  

do przeprowadzenia przekształcenia o którym mowa w § 1, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze 

przekształcenia Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty oraz rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola,  

a także do przesłania niniejszej uchwały do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty w celu uzyskania opinii  

w sprawie przekształcenia przedszkola, polegającego zmianie adresu jego siedziby.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: D3DD4449-B618-4EB8-9D9A-C773909E4D25. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Przedszkole Miejskie nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” w Świnoujściu obecnie ma siedzibę przy  

ul. Gdyńskiej 27b. Jest to przedszkole uczestniczące z partnerem niemieckim w projekcie pn. „Trzy przedszkola – 

Dwa języki – Jedna droga”. 

 

Oprócz zadań miękkich wynikających z realizacji projektu, efektem docelowym jest wybudowanie nowego, 

ośmiooddziałowego przedszkola przy ul. Bydgoskiej 15. Stąd też istotne jest, aby beneficjentem tego projektu było 

nadal Przedszkole Miejskie nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” w Świnoujściu. Zmiana siedziby 

przedszkola jest jego przekształceniem i wymaga – w myśl przepisów art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

r. Prawo oświatowe – zastosowania art. 89 ust. 1 – 8, tj. podjęcia przez organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego uchwały o zamiarze przekształcenia. W przypadku przekształcenia przedszkola poprzez zmianę jego 

siedziby nie dochodzi do założenia nowego przedszkola, gdyż mamy do czynienia z tym samym podmiotem,  

a zmianie ulega jedynie adres jego siedziby i miejsce wykonywania zadań. Zmiany te zostaną zapisane w statucie 

przedszkola na podstawie uchwały rady pedagogicznej jako organu uprawnionego do dokonywania zmian  

w statucie.  

 

Wobec powyższego, po spełnieniu wymogów określonych w art. 89 ust. 1 i 3 ustawy Prawo oświatowe,  

tj. zawiadomieniu przez organ prowadzący, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia,                    

o zamiarze przekształcenia przedszkola: rodziców dzieci uczęszczających do przedszkola, właściwego kuratora 

oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia przedszkola,  

a także po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty, Rada Miasta Świnoujście będzie mogła podjąć uchwałę  

o przekształceniu Przedszkola Miejskiego nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” w Świnoujściu poprzez 

zmianę siedziby z ul. Gdyńskiej 27b na ul. Bydgoską 15 w Świnoujściu. 

 

 

 

Id: D3DD4449-B618-4EB8-9D9A-C773909E4D25. Podpisany Strona 2




